
Udleje af arbejdskraft fra én dansk virksomhed til en anden – hvem 

hæfter for skatten? 

Mange danske virksomheder har i de senere år fået en ekstra regning fra Skattestyrelsen, når de har beskæftiget 

udenlandsk arbejdskraft. Normalt bliver der tale om en ekstraudgift for den danske virksomhed, da det 

samlede aftalte vederlag er afregnet til kontraktpartneren. 

Det kan konstateres, at flere danske selskaber er oprettet med det formål at udleje arbejdskraft til andre danske 

selskaber. Årsagen er formentlig, at reglerne om arbejdsudlejeskat ikke gælder ved udlejning af arbejdskraft 

mellem to danske virksomheder. Men dette gælder dog ikke ubetinget, hvorfor der alligevel kan komme en 

ekstra regning fra Skattestyrelsen til den virksomhed, der har gjort brug af udenlandsk arbejdskraft. 

 

En dom fra Vestre Landsret 

En dom fra Vestre Landsret fastslår, at hvis en dansk virksomhed formidler udenlandsk 

arbejdskraft til en anden dansk virksomhed, er det slutbrugeren, der hæfter for 

arbejdsudlejeskatten. 

Dommen omhandler et dansk entreprenørselskab (slutbrugeren), der havde indgået en aftale 

med et andet dansk selskab (udlejerselskabet) om blandt andet en nedrivningsopgave, der blev 

udført af udenlandske arbejdstagere. 

Udlejerselskabet fremsendte fakturaer til slutbrugeren, hvor der var anført ”Udleje af 

personale til nedbrydning”. 

Landsretten konkluderer, at der er tale om arbejdsudleje, men udlejeren er kun formidler af 

udenlandsk arbejdskraft, hvorfor det er slutbrugeren (entreprenørselskabet), der var pligtig til 

afregning af arbejdsudlejeskat. 

Entreprenørselskabet hæftede derfor for den manglende afregning af arbejdsudlejeskat, selv 

om der var sket fuld afregning af fakturabeløbene til den danske udlejer/formidler. 



 

Det gode råd 

Som anført indledningsvis er udgangspunktet, at slutbrugeren ikke skal afregne 

arbejdsudlejeskat, når mandskabet lejes af et andet dansk selskab. Men det er en forudsætning, 

at de personer, der udlejes, har en reel ansættelse hos udlejer, der bærer den økonomiske risiko 

i form af ansættelsesforholdet. 

Lejer en dansk virksomhed arbejdskraft af en anden dansk virksomhed, og er der tale om 

udenlandsk arbejdskraft, er det gode råd til slutbrugeren, at han afregner arbejdsudlejeskat, 

medmindre han kan få sikkerhed for, at udlejer løbende afregner AM-bidrag og A-skat for de 

pågældende personer. 

 


